
V 

 

Česká archivní společnost srdečně zve své členy na 

komentovanou prohlídku výstavy, kterou uspořádal Národní archiv 

ve spolupráci s Muzeem Prahy  
 

„Ahoj občani!“  

 

 

v pátek 17. ledna 2025/v pátek 28. března 2025 
 

Sraz je ve 12 hodin na pokladně Domu U Zlatého prstenu, Týnská 630/6, 

Praha 1  

 

Přihlašovací formulář: https://cesarch.cz/prihlaska-na-komentovanou-prohlidku-vystavy-ahoj-obcani/  

Vzhledem k tomu, že počet míst je výrazně omezen, čekejte na zpětnou vazbu od organizátorů, 

zda je vaše účast opravdu potvrzena! Přednost při přihlášení dostanou členové ČAS.  

 

Předpokládané vstupné: 130 Kč (hrazeno bude individuálně na místě) 

 

Kontaktní osoba 

Xenie Penížková 

+420 603 560 044 

xenie.penizkova@abscr.cz 

 
 

 

 

 

  

Výstava „Ahoj občani!“ připomíná osudy a dílo Karla Kryla, výrazného písničkáře a občanského aktivisty. Letos 

uplynulo 80 let od jeho narození a 30 let od jeho předčasného úmrtí. Karel Kryl byl znám nejen svými písněmi, 

ale také důslednou kritikou společenských a politických nešvarů, kterou promítal do své tvorby. 

Komentovaná prohlídka výstavy návštěvníky zavede do života a díla Karla Kryla. Naši průvodci z Národního 

archivu, Jakub Šlouf a Jiří Křesťan, připomenou jeho písně a jejich sílu, která rezonovala v těžkých časech – od 

roku 1968 přes normalizaci až po období po roce 1989. Kryl svým hlasem odhaloval slabiny společnosti, ukazoval 

na ztrátu ideálů a upozorňoval na nedostatky v demokracii. 

  

  
Česká archivní společnost, z. s., Archivní 4, 149 00 Praha 4, cesarch@cesarch.cz, www.cesarch.cz 

https://cesarch.cz/prihlaska-na-komentovanou-prohlidku-vystavy-ahoj-obcani/
mailto:xenie.penizkova@abscr.cz

